
Pag. 1/1 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) 
DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I.  

 

CIG 6728642B06 

 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: AREA IMPIANTI SPA Via A. Volta n. 26/A 
Copparo (FE) – C.F. e P.IVA n. 01964100380 – indirizzo di posta elettronica 
certificata: areaimpianticopparo@legalmail.it – indirizzo internet: 
www.areacopparo.it – tel. 0532/389111 – fax n. 0532/863994  

2. Tipo amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: 
società per azioni a totale capitale pubblico; attività di trattamento e smaltimento 
di altri rifiuti non pericolosi, gestione di discariche per lo smaltimento dei rifiuti 
non pericolosi 

3. CPV: 90510000-5 “trattamento e smaltimento rifiuti” 
4. Codice NUTS: ITD56  
5. Descrizione appalto: servizio di carico, trasporto e trattamento di rifiuti di cui 

al cer 20.01.08 provenienti dalla raccolta domiciliare (porta a porta) nei comuni 
soci di AREA IMPIANTI SPA 

6. Tipo procedura aggiudicazione: procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b) 
del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 

7. Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo di cui art. 95 comma 4; 
motivazioni del ricorso a detto criterio di aggiudicazione riportate nella determina 
allegata n. 5 del 31/05/2016 

8. Durata appalto: 01/07/2016 – 31/12/2016 
9. N. offerte ricevute: 1 
10. Aggiudicatario: FERTITALIA SRL Via Frattini n. 48 – 37045 Legnago (VR) – tel. 

0442/602074 – fax 0442/628882 – indirizzo posta elettronica certificata 
fertitalia@cert.neispa.com  

11. Valore offerta: €/ton. 75,45 IVA di legge esclusa, comprensivo €/ton. 3,00 IVA 
esclusa per oneri di sicurezza di cui all’art. 95 co. 10 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04//2016 e s.m.i..  

12. Valore subappalto: 30% dell’importo contrattuale di € 158.445,00 IVA di legge 
esclusa 

13. Organo responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – posta 
elettronica certificata presso la quale richiedere tali informazioni: 
areaimpianticopparo@legalmail.it 

14. Altre informazioni:  
- valore del servizio posto a base di gara: €/ton. 75,50 IVA di legge esclusa, 

comprensivo di oneri per la sicurezza  
- avviso per manifestazione di interesse: pubblicato avviso il 31/05/2016 sul 

sito www.areacopparo.it sezione amministrazione trasparente di AREA 
IMPIANTI, con scadenza domande di partecipazione ore 12:00 del 
09/06/2016  

- soggetti invitati alla procedura: 1) FERTITALIA SRL di Legnao (VR) - 2) 
ASTRA SOC. CONS.A R.L. di Faenza (RA) 

- termine presentazione offerte: ore 12:00 del 27/06/2016 
- responsabile unico del procedimento e titolare del trattamento dei dati di cui 

al D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., Riccardo Finessi, amministratore unico di 
AREA IMPIANTI SPA. 

 
 
 
  
 
 
 
 


